
Постановление Правительства Иркутской
области от 21.01.2016 N 34-пп

"Об установлении минимального размера
взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Иркутской
области, на 2016 год"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 10.03.2016

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 января 2016 г. N 34-пп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ
РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2016 ГОД

В   целях   обеспечения   своевременного   проведения   капитального    ремонта    общего    имущества    в
многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области, в  соответствии  с частью 8.1 статьи
156, пунктом 1 части  1  статьи  167  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации, статьей 2 Закона  Иркутской
области  от  27  декабря  2013  года  N  167-ОЗ  "Об  организации   проведения   капитального   ремонта   общего
имущества в многоквартирных домах  на  территории  Иркутской  области",  руководствуясь частью 4 статьи  66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в  многоквартирных
домах, расположенных на территории Иркутской области, на 2016 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Иркутской области от 29 декабря 2014 года N
688-пп  "Об  установлении  минимального   размера   взноса   на   капитальный   ремонт   общего   имущества   в
многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области, на 2015 год".

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Исполняющий обязанности первого
заместителя Губернатора Иркутской

области - Председателя
Правительства Иркутской области

В.И.КОНДРАШОВ

Установлен
постановлением Правительства

Иркутской области
от 21 января 2016 г. N 34-пп

МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2016 ГОД

N Тип и этажность многоквартирного дома,
расположенного на территории Иркутской области

(далее - многоквартирный дом)

Минимальный размер взноса на
капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирном доме (рублей на
один квадратный метр занимаемой

общей площади помещения в
многоквартирном доме,

принадлежащего собственнику, в месяц)п/п

в южных районах
Иркутской области

в районах Крайнего
Севера и

приравненных к
ним местностях

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.03.2016

Постановление Правительства Иркутской области от
21.01.2016 N 34-пп
"Об установлении минимального размера взноса на капи...

consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383912EF7F878BAC6B9BD4838D5E91016D1C1C3999F92351B126262PA39E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383912EF7F878BAC6B9BD4838D5E91016D1C1C3999F92351B126262PA39E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383912EF7F878BAC6B9BD4838D5E91016D1C1C3999F92351B126262PA39E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383912EF7F878BAC6B9BD4838D5E91016D1C1C3999F92351B126262PA39E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383912EF7F878BAC6B9BD4838D5E91016D1C1C3999F92351B12616APA36E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383912EF7F878BAC6B9BD4838D5E91016D1C1C3999F92351B12616APA36E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383923C9BA274BAC4E4B14E39DEB84547D7969CC999C7755B143728EB345FCC794BB5PD39E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383923C9BA274BAC4E4B14E39DEB84547D7969CC999C7755B143728EB345FCC794BB5PD39E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383923C9BA274BAC4E4B14E38D8BA4444D7969CC999C7755B143728EB345APC3EE
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383923C9BA274BAC4E4B14E38D8BA4444D7969CC999C7755B143728EB345APC3EE
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383923C9BA274BAC4E4B14E38D8BA4444D7969CC999C7755B143728EB345FCC794EB2PD38E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383923C9BA274BAC4E4B14E38D8BA4444D7969CC999C7755B143728EB345FCC794EB2PD38E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383923C9BA274BAC4E4B1463FDBBA48498A9C949095C5P732E
consultantplus://offline/ref=CF1CE6765F31B25B439383923C9BA274BAC4E4B1463FDBBA48498A9C949095C5P732E
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


1

Многоквартирный           дом,           оборудованный
внутридомовыми       инженерными        системами
электроснабжения,    газоснабжения,     отопления,
холодного        и        горячего         водоснабжения,
водоотведения,          оснащенный          лифтовым
оборудованием и мусоропроводом, с  количеством
этажей 6 и более

7,87 -

2

Многоквартирный           дом,           оборудованный
внутридомовыми       инженерными        системами
электроснабжения,     отопления,     холодного      и
горячего         водоснабжения,         водоотведения,
оснащенный      лифтовым      оборудованием       и
мусоропроводом, с количеством этажей 6 и более

7,32 8,39

3

Многоквартирный           дом,           оборудованный
внутридомовыми       инженерными        системами
электроснабжения,    газоснабжения,     отопления,
холодного        и        горячего         водоснабжения,
водоотведения, с количеством этажей от 1 до 6

5,85 6,71

4

Многоквартирный           дом,           оборудованный
внутридомовыми       инженерными        системами
электроснабжения,     отопления,     холодного      и
горячего     водоснабжения,     водоотведения,      с
количеством этажей от 1 до 6

5,30 6,07

5

Многоквартирный           дом,           оборудованный
внутридомовыми       инженерными        системами
электроснабжения,   и   одной    или    несколькими
внутридомовыми       инженерными        системами
(отопления, холодного и горячего  водоснабжения,
водоотведения), с количеством этажей от 1 до 6

4,95 5,68

6
Многоквартирный           дом,           оборудованный
внутридомовой            инженерной            системой
электроснабжения,    с    печным    отоплением,    с
количеством этажей от 1 до 3

3,41 3,90

Заместитель Председателя
Правительства Иркутской области

Р.Н.БОЛОТОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.03.2016

Постановление Правительства Иркутской области от
21.01.2016 N 34-пп
"Об установлении минимального размера взноса на капи...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области, на 2016 год

